S iaa e nn e 1' { , %%ﬂ%
o ﬁfww g‘m%ﬁmmm@m sp.gov.b
SR e m@m 45.167.517/0001-08

“DISPOE SOBRE AS MEDIDAS DE
QUARENTENA NO MUNICIPIO DF
REDENCAO DA SERRA/SP, ESTABELECE
OS  PROCEDIMENTOS A SEREM
ADOTADOS PARA A PREVENCAO DO
CORONAVIRUS (COVID-19) E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.”

O Prefeito Municipal de Redencdo da Serra, Estado de
5>ao Paulo, no uso das atribuicées legais que lhe sdo conferidas pelo artigo 76, inciso
VII da Lei Organica do Municipio, bem como pela Lei n® 13.979, de 6 de fevereiro de
2020;

CONSIDERANDO, que o Estado Sio Paulo, através do
Plano Sdo Paulo de combate 2 disseminagdo no novo Corona Virus — COVID-19,

Impos novas restri¢des a todo o Estado de Sio Paulo;

DECRETA:

Artigo 1°- Fica decretada, a partir de 15 de marco de 2021, as 00:00, a
Fase Emergencial do Plano Sio Paulo, com restricoes adicionais no Municipio de

Redencdo da Serra/SP, a fim de barrar o avanco da contaminacio ou propagacdio do

Coronavirus - COVID-19.

Artigo 22- Para o fim de que cuida o artigo 1° deste Decreto, ficam
condicionados ao regime de teletrabalho o funcionamento de:
| -Escritorios em geral e Atividades Administrativas;

[I- Telecomunicacdes:




T o s S e S s ] = -
-\.354.-\.; e q.-\.-ﬁ_.-.-\.-\.:--:.--a--:-a-.-.- e SR R AR A e T Rt
L 3.--\.- S ol e A R s -;x-:--"-cv-ﬂ-"-'-'-'\--:-vi'\--::--"\- o s e o e’ et AT -, 7 - !
e _.\_.\,..\,.;._.\,.Q._.\,.\,.ﬁ.;.g..;. et . e g S R e P = -
oy o e e L e R pas S PR e b e e R
e ?.{3 -ag :--\:-an:g-:-'\-a-'-a-gw-:-a-.-c e S e O o e e s R e ;--'R-a-ﬂ'm-?a-ﬂ'-'\-@'-'vh-'i'\-
:.5-\.-\.-\.-.1-\.-.@.-:-.- T el e e St el B S e S e <+~'+ S A R s TR e
e e b e e S e e e B R el el e e e R ? E o ?5.? e - T
A e e o B e e e ot L i R e R e e -:-'\-';-:--W-::- :?:-.-'-;:-'-:-.-'-'\- S s
e e e S e e e S e ot
L 1ok 5. .a.g.\,.a.e:.a.-\..aj.g. e L Sl -"\--"\-"\--:'\-'"\-"\-'\-'-'- e -c.-.-.-\.-\..--\..-..--\..- e
ek : iy ety { S L e R U e 0
-\.-E-\:-:-: = j Le e o _“3 LR g e S o B R SRR R R
A e s AL £ 3'3.3'-\.-5:8'—'3 o T b e A A o R e e S
e P R i Ei«:—m-\cga :g-a-v:-c-:-.-c%'\é:-i-:-.;.-a---:-:--:- -:-.-\.g'\_:_-\.-:-.-: t;g-}#ﬁg?:a:ﬂ-vﬁf%:;__-a-x-:-i?_::.-:-i?:_-:é_?:
e "
S ’ﬁ-ﬁ-ﬂ:w\.i '““'*iﬁ"’ PR R R H R T R R
Y -\.c-\.-:.-;.-\.-;.-\. ,.-\.--\.-\.---'\;-\.-\.-.- e e e e S B e e e et e e e e
_.\,.;.:-?:..-.-::-\.-\..-\._.- e e e b s ¢E$-:.-\.-: b T R e b e
e e e e E.\: e b b e o B o bl S e e e
S B R I e H.c_.\,.”.? R T R R A L R T T T
R :.-g:.;:._.-;.:.-\.:.:.-.;-\.-:.w.;.;.v.;.w._.\,i.:.;..;. A L e -\.-\..:-\.-.--\.E-\..--\..--\..-:\..-'
-cw-a-h =it e o o e e -+$-"\-'-a-<-c ] e R e S B S
R fﬂ.-@:gp A L R R e e
S o e -:-.-\.:-:--:-\.-\.-\..--':--a-:-----a-'\-'-:-i-:-:-:-:--'\--:-n--: i B T
; i e B S B ey e b i P
-a-aj R s -\.-.--ﬂ-.--csp'\--ﬂ--' e e A B a8 e
3:@.& .-:-\:--\. e A e A e e e S el Sl e
- -:-\.--:-\.--\.-:-\.-a--\.-:--::-.--:--\.ﬂ S e S e L s s e TR o R g e e e
R e e e R e -\.-:--c:-\.-:-:«.-:?-:.c.-c:--::-.-::--:-:-.-:-:-::-.-a-:--:-.-c-.--:-.-c- -::-\.-:-:-5.-\.::-_..-
'\--a-:-x .a._F.;.-h-\.-.g. B e B i e .-\.{.--\..--\.:-
-\.--\. T S e el e S e S e R e R e S - <
e i R e o o A ar e T e P
e e -\.-.-c-\.-.--a-.;.-\:-.-c'i-.--c.-\.-a-;-\.-\..-\..-.--c - e ..--"\--\.-:-'\-:-'-'.--\..-R-E?a---'.-\. et
A f-.-m-ﬂ-.-u-ﬁ-.-é.;ﬁ.-.h-ﬂ-:--\.i.-; .-.--:--«.-'\-' S g R e e el T
e e e e e e o
""-\-'-'-'\-'-:-:--:-:-'-::-'-'\- -c:--:-:--:-'\-ﬂ-'\--:'\-x:--:--:'\- tohui L i
L e
LR
- --\.
= » o s 2 - -
= - = - ee - 7 Clee -
i i e . vl o
t - LR
: = . L
i i ' R e : - - -
P e .
. o e
ERCEE T, e e
e R ke e T
norat e e e e e,
e e
“ okt il e e e e ey
-.--:.-.-::--:-a.:--::-.-.:-.E:--:-:.:-.a-:-:a:-:.-a's.a:--u-:-zs.--a::.s.i-a:.n--':n-?
itk e .-\..--\.-:-:-\.-:-.-\.-c.-\..--:.--\.:«.-a-.-.-:-:--\.s-:--\.;.-\.géa- i 34-? i
-'.--\..-:\.E.:\..--\..-g.-;:-:\..-;:.-\..--\.v}.-\.:.--\..:-\.:;-:-m:-s?_ b ﬁy}ﬁ?'\;{vﬁ:ﬁ\\'xw\ﬂf'\.v.@
L ot L 2
L !3:-35::-§:_:-§--:-.-:§-'E-~§E!:'§--::-§' G «:r:-r:wa--:--:n- o
S e T A D PR T e B r.-.-:m.-.-\. S ":"f"”"; .f .u!-.-\. =
A T e e ek e B e L i -\.-:--\.$.-c -:-.-c-a-
A e b :-;.;'\-: e e b e R
L .3.-:..:'5.-\.:--\.-.-:-?---\.---\.-.;.-\.-.-\.-:-5-:-:.-\.-.: e s x
e AT e e L R q.!-i g e
QL :-':'?é'-ﬂ-'\{-'\--'-ﬂ-'\-'.-ﬂ- +-:-a-ﬂ-a-++$ '\-'\5'-5‘\5'-'\-.-' -a-'\-:-*‘\"-'\-'\?'

T e e S e -'\- '\-bh
:-;-ﬂ-x-ﬂ-'\-.-::-'\-::- T H:gg i
B -c$.-'+ % x-a-gg____
o '\-'-W:?a- SEN

[1I- Servicos de Tecnologia da Informacao;

Artigo 3°2- Ficam Proibido atendimento presencial e retirada de
produtos no local (take-away)

[- Estabelecimentos Comerciais (Comércio em geral);

[I- Comercio de Produtos Eletronicos;

[II- Restaurantes, Bares e Padarias;

Paragrafo Primeiro: Fica permitida apenas a comercializacao através
da janela do carro (drive-thru) de 5h as 20h e entrega na casa do comprador

(delivery) por 24h.]

Paragrafo Segundo: Padarias podem funcionar seguindo as regras de

supermercado, proibido o consumo no local.

Artigo 42- Fica recomendacao de escalonamento de horario para os
funcionarios para evitar aglomeracdo no transporte publico e transporte coletivo:

[- Supermercados;

Artigo 52- Proibicao de funcionamento de restaurantes, bares e areas
comuns dos hotéis.

Paragrafo unico: A alimentacdo permitida somente nos quartos.

Artigo 6°2- Fica determinado o recesso da Rede Municipal de Educacao

por 15 dias.

Artigo 72- Fica proibido a realizacao de atividades coletivas (como
missas e cultos);

[- Atividades Religiosas;

Paragrafo anico: Fica permitido apenas a abertura dos templos, igrejas

e similares para manifestacao de fé individual.

% "i-ﬁ? ﬁ‘%??ﬁﬁ@%»ﬁ%




...m-\::-.-\.- A i -\.--\..-\.-\..-!-w{-\l'«.-"-!- -a-.-'\-a-m ﬂ,x+u+y+;¢v?v+q$,’¢v;q; e e e A el e At
.: o ot b i B g -:- AR .:-... e
'\. o T A R e g D {‘ﬂ- :".-"-Q-{!- -ﬂ-"'i- M"":-""$ -E-K-'\-? '\..\.._.': .-\.' -

R T A R S e o, s S P
.\_a_.E:.\_ e T R -\.-'-\.-a-\.-:-\.-:r-'\-:--'-a-'.-u-a--:-a-.-'\-a-'\-:-a-:-'r't‘ﬂ'-'v:-_w-'wﬁﬂ' "?-f- i b -h”'::--\.-if AR e
.-.g.-\.-.g.-a-.-\.-\.-ﬁ-a-.-\.-\.-.-\.-ﬂ-.--ﬂ-:na::-\.ﬂ-c--'H-’Wﬂ'-';ﬁ"-”“-;*-“‘aﬁa'_: $_~_._“._~.:_.f_":':""':"'._. T R R
R e nta R A LR R e e e e e S S
E R A e L S 5 A H
R R e ERERIR R e e e
SR o .g.:.:._.-\.:.-.g.-\.:-\.“-\.-\..-:-\.-\..-:.-\.-\..--\..--\.-\.--' PR -'-'\-'?'\-?-\.?"' LR S e )
e s R e e e o e A E S R TR W T
A e T R s 9"“-;""""""':':""'.' L ::.--3""'§-2-\..3'3"-:- =
L L A A e e S I e
CAR e T S R e TR e e =
s Ree s L e s e
R e R .\,..:...\_..w.:\'.-\.vaﬂl.-\.-\?.-\.':.-\.w:-::-.-w.---\.-:- e -"\--a-'\--'\- : ; i P e T
L R R e g T '-.._ "._
+ +w.-':- 8RSl R e e S S S e e e T s e
e o i e S i o e

R e S L S e O e

:-;- Dt

2 e G’ o ;.-\.-\.- bty ,-ak

e -\.:.;.:.;-c.--c:-::ﬂnn::-x:-::-'\-:-c.-'-ﬂ-'\- 'H ﬂ'éwhw\-'\--\.
5 : A =

R ey
---\..-_..-\.-\..- il

Senrae
T e e i

Sog Lot :.g :.w .-w-:-a--m-\.'\-:.- o
e e :-:-\:-a-'\-:-r.i m-"—'\-

s
wﬁﬁammrﬁ -\.%

Artigo 8°- Fica proibido atendimento presencial:
[- Comercio de Material de Construcao;
Paragrafo unico: Fica permitida a comercializacdo através da janela do

carro (drive-thru) de 5h as 20h e entrega na casa do comprador (delivery) por 24h.

Artigo 9°- Ficam suspensos eventos coletivos profissionais e amadoras:

[- Esportes;

Artigo 10°- Fica determinado o regime de trabalho interno no ambito
da Administracao Publica Municipal, exceto os servicos publicos de natureza
essencial, devendo ser disponibilizado a populacao telefones de contato e endereco
de e-mail afim de que se possibilite a comunicagdao com o Poder Publico Municipal
para avaliacao da necessidade de prévio agendamento para atendimento, além da
manutencao dos atuais canais de acesso a comunicacao.

Paragrafo Primeiro: Ficam mantidos o recebimento de inscricoes dos
processos seletivos simplificados publicados através dos editais de niimeros 03 e
04;

Paragrafo Segundo: Ficam mantidas as sessoes publicas ja agendadas
para a realizacao de licitagoes, devendo a Comissdao de Licitacdo e Pregoeiro e
Equipe de Apoio proceder a adequacao de condicoes de distanciamento social, e

demais procedimentos de seguranca concernente ao combate de contaminacdo do

COVID-19,

Artigo 11- Os casos omissos serao dirimidos a medida das

necessidades que se apresentarem.

Artigo 12°- Ficam mantidas as demais disposicoes vigentes, que nao

conflitarem com o presente Decreto, revogando-se as disposicoes em contrario.

L Lo .gw-\..--\.-.-:.-h-\-:.--\.-'\-:--c-q-.. .-\_-E.-!
A O O 3:-\. el e el el e .-\.-::-\.'\-a-'\--\:-x-\:'\-'\--ci'\-:-'\-.-::u-c-:-:-: :-R:-'E'\-S-\:--":} "
Lk ;..-;.-\.-.-\.-\.-.;.-\.--\. e I i i A i-a-i-'\-'\-c:-wag:-\.
';i'_.g: R R R R R e e o Rl e el e e g §

i
m.-:.-\.--\. B A .q:-o-\.'\ﬁ
R S e

R e %L“vxm#ﬁa- St

%.,

a2

-\:-.;.-\5-.-\.-\:- S S e e e e
.-':- '\-.9'"
ﬁzmm,ﬂw e R e e
_...\,._“...\,..; .;.\:_.\,-\..-. .--\..--\..--' e ;'\--"\-EE -:'\-w-'\-.-'::;-a-{:'-'-'_::'ﬁrﬂwt <-=--:"- ::ﬂ-f--;\-_-\.;_: ._.-:
T R e e Fm:*;*
e e --\:--:--\.:-- - el e
____ﬁ;__._.. ?ﬂ"\{{'-‘\‘- SR ; : ';-\..-\.-c (B -'\-c-% oo e LB '\--\.-';- -
,_..,:_.w__a_,__a_,,.-\. S e A _.-:. R .-'\:ﬁ e e e
b :.-:-.-\.:--a-\.-c-'-..-a-\---w'-..---\--:-\--\-\-?- s i S
(R o e e R B e S e e e R Bt e e e e e
oo e ‘H'""-"'?' e '\--'""\--""'9"""' T R T T e e e o e e e S e
t o el s el i el T .-;.-.-\.:-'H: o S :_-"\-- e _.__;\--\- e
e o e e M o
:-'E-\:-H':-:- SR --=E---=--'\- ‘ei--P 5 i _,_:..: i il b sl Y gk R
A R =T 1 i ; i e o e
b b Eraii s .-.-\.-\. s e LA PEREre e ’ o e e e e A e e T .5 g = Sk ]
""‘"""":":.....-:b\.?-.-}-\. v _ e . : . s . b dabath T
- - - hE- ; EE E E 5 ; E gﬁ E ﬁg
- - F S
P PR e
- o o s =
e, s
b .
- A .
s n T
= - e o e i e S
il




Artigo 13

produzindo seus efeitos a

Publique-se,

Redencao da Serra/SP,

B _.{ﬂ'.!’.,-';.;:;;; e e e o e S S e St e S SO -\.--\.--\..--\..c-.--\..--\..----'.---\.-.-\.-\.---\.-\.-.-\.-\..--.--\..--'\--.--\..--\..- o -
@_’”‘f&: .!.5!3-5! !T:': .-:.-.'\.:.-_\‘--\.-N.q.E.: et e e ey ERE .-;:--\.-.---\.- s R B o
* A -\.-;.‘5 T 2.-\..-\.-:- ATy e e -:-LE. A R R A .-‘};;--;-g--\.:--\. A s
.H.._.\..H.q. 'b--a-:-.-a-\. i S p e e e i i e e e e ;
'\-:n:-:-'\-:-'\-:-:-:-'\-: * EE.,E,;.%:..;.;E?W.”;?? ._.-.\;.-.-.-\.-.\:.-\.-\.-ﬂh ?i S -\.-.-\..-i-:-\.;.-:{.ﬁ-?.;.-a-.-:zx-:ﬂ-:-: itk i R R e
L AL SETAT A S et e m-\.-q.-\.-.-\.ﬂwuc i iy e AR e
e S S N R e N A e B T g n b T
T A o e R i e A o e PP e s
-?ﬁf- SR f-i---a:-c-'-a?--ah--' A A e e e et B i e R b
-\._..h.-\.-\. .-a- S ﬁf e a,-a-fw--?a-ﬂ-_--'!--:-v.--aa--:---::--:-a-.-c SR R AL e el i el L el e
i LR _.N-:VEMMWMEHM--HMH-:V- el e B e e --.---'!--.--\..-'\-:.-'..--\.--.-\..-
-\.-.\,.;..-.-\.- ﬁw\.-\..- e e e e e e e B e e A A LA e e Ta o o e B S G
Lets .\,;.-\.:na-a- w&.#w LT B e L ] -a- Handatind e e R s S s e e e R A et e B e L e
s e AT e S L e e e iy e e S R -
- R .-".-a-.-c-a-\.p\.::-\.-\.-mm-'\.-'.-a-.'.-c-c:?a- -w*".-'\-'i::r""-a-'\-'x T Tkl T R B A R e D e i B s e e S e
T PR A o e P TR I Frg 8 s e A e e A

s

B B A D D L e e

£ FEi e R

i R
e

S e -

- " e e A o e

e
i S e T L e L
CEEERET AL ey ! v
SERE :; o
_.%;.-:g.g".g.-a-..d-.-c.-\. e
A T R ey e g b
e e i : _. kR :
i el e il e o e e e A A A A A
SR - g
e R R s o e e e
SEge Ea Ay e e I ot :
e e P B e i
A B L M) e ok -\.
5 T R D e e R e T S e i e
A R R a { s .
FEET A e TSR e L B s e e e e 3
s e SR R R T o R D e R e L R e
R e :i.:d:.c-\.m.;.-;.-\.q._.-.”-.- e b e o e -
: ----c.-\.-:'\-:-c:--a- e o
R S R E i .\.'l\?q.'\.{#\.c:.-#q.l\:.l\..:.'\.; .-\.g.-.--::--\:_:::':- ¥
- A e e T :
U R TR RO R A i
-.-.--\.-.-.-.-\... R o e Y B
s - " T
: ! i AR
¥ v s wb At
1 | - ol = "\-- ey Y
¥ - A

e
o e

o, e e e e
e e e e

R R e

W Rl T LR

'\--\:-.-:5:--\.-.-.-: ﬁ:’::“::-'ﬁ
L &

e
r----"-+"- -\.5.-\..-.5::-\.-\.--\.

el AP e

R R
--.-_.--.-.::..--..-m,.-a-;-ﬁ
e
i

'xﬁ

Este decreto entra em

artir das 00:00 horas do dia 15 de marco de 2021.

vigor na data de sua public

registre-se e cumpra-se.

12 de marco de 2021.

da Silva

Municipal

a0,




